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  Schulsozialarbeit   
Frau Williamson (williamson@ksloe.de,  
Tel.: 07621 429-313) 
 

Ich unterstütze und helfe sehr gerne v.a. bei: 

• persönlichen und allgemeinen Heraus-

forderungen und Problemen sowohl in der 
Schule als auch Zuhause; 

• Ämtergängen, Übergang von der Schule ins 
Berufsleben, Vermittlung zu  

anderen Fachstellen. 

Verbindungslehrer 

Herr Arcidiacono (arcidiacono@ksloe.de), Herr Sommer 

(sommer@ksloe.de), Herr Winter (winter@ksloe.de) 
 

Wir unterstützen und helfen sehr gerne v.a. bei: 

• der Zusammenarbeit von Schülern/-innen, Lehrkräften und der Schulleitung 
(bei Schwierigkeiten übernehmen wir gerne die Rolle als Vermittler); 

• allen Anliegen, wie z.B. Möblierung/Gestaltung des Schulhauses, 

Verbesserung von Abläufen, Initiierung von Projekten, etc. 

Beratungslehrer 

Herr Kropff 

(kropff@ksloe.de) 

Ich unterstütze und helfe sehr 

gerne v.a. bei: 

• Schullaufbahnfragen/Hilfen 
bei der schulischen und 

beruflichen Orientierung; 
• Schulproblemen und Lern-

schwierigkeiten, wie z.B. 
Lern- und Arbeitsverhalten, 

Leistungsschwankungen und 
Leistungsabfall, Schul- und 

Prüfungsangst, Demotivation, 
Gefühlen der Überforderung; 

• gerne höre ich auch einfach 
nur zu! 

 

Schulseelsorge 

Frau Szymura-Effner (schulseelsorge@ksloe.de) 

Herr Heuberger (heuberger@ksloe.de) 

Wir unterstützen und helfen sehr gerne v.a. bei: 

• persönlichen Fragen und Problemen (Lebensfragen, 

persönliche Entwicklung,  
allgemein);  

• Krisensituationen (Tod,  
Trauer und Konflikte). 

 

 

Unterstützung/Beratung 

in 1BSAV-Klassen  

Frau Habets-Bösch 

(habets-boesch@ksloe.de) 
 

Ich unterstütze und helfe sehr 

gerne v.a. bei: 

• privaten/schulischen Problemen, 
wenn du einen Rat, jemanden 

zum Reden oder einfach zum 
Zuhören brauchst. 

• der Entfaltung deiner Potenziale. 
Bei Stress, Mobbing, Ängsten, 

Sorgen, Selbstzweifeln, Einsam-

keit… bin ich gerne für dich da. 

 

Beratungsangebote 

 

Sekretariat: Tel. 07621 429-300 


